价低于本次发行股份的发行价格的，前述股份的锁定期自动延长6个月（若上述期间云南旅游发

生派息、送股、转增股本或配股等除权除息事项的，则前述本次发行的发行价格以经除息、除权等

因素调整后的价格计算）；于前述锁定期届满之时，如因文旅科技未能达到《业绩承诺及补偿协

议》及其补充协议约定的业绩承诺指标而导致其需向上市公司履行股份补偿义务且该等股份补

偿义务尚未履行完毕的，上述锁定期延长至其在《业绩承诺及补偿协议》及其补充协议项下的股

份补偿义务履行完毕之日；如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，不

转让其在上市公司拥有权益的股份。

（五）本次重组期间损益的归属

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，自评估基准日至交割日止的损益归属期间，拟

购买资产运营所产生的盈利由上市公司享有， 运营所产生的亏损由交易对方按其对文旅科技的

持股比例以法律允许的方式向上市公司补偿。

为确定标的资产在损益归属期间的损益情况，上市公司及交易对方同意在交割日后6个月内

聘请经各方认可的具有证券期货相关业务资格的会计师事务所对损益归属期间的损益及数额进

行审计确认，并出具专项审计报告。 为确定前述损益金额，交易各方同意，若交割日为当月15日

（含15日）之前，则损益归属期间损益审计截止日为上月月末；若交割日为当月15日之后，则损益

归属期间损益审计截止日为当月月末。

（六）业绩承诺及补偿安排

为了维护广大中小投资者的利益，上市公司与本次重组的交易对方签署了《业绩承诺及补偿

协议》及其补充协议。 关于业绩承诺及利润补偿的具体安排，请详见本重组报告书摘要“第一章

本次交易概述”之“四、本次交易的具体方案”之“（二）业绩承诺与补偿安排” 。

（七）网络投票安排

公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告， 提醒全体股东参加

审议本次交易方案的股东大会会议。 公司将根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保

护的若干规定》等有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，就本次交易方案的表决提供网

络投票平台，股东可以参加现场投票，也可以直接通过网络进行投票表决。

（八）关于防范本次交易摊薄即期回报风险的措施

根据信永中和出具的 《上市公司备考审计报告》、“XYZH/2018KMA30026号 ” 及

“XYZH/2018KMA30434号”《审计报告》，假设标的公司自2017年1月1日起纳入上市公司合并

报表范围，本次交易自2017年1月1日完成，则本次交易对上市公司2017年度、2018年1-6月归属

于母公司所有者的净利润、每股收益的影响情况如下：

项目

2018年1-6月 2017年度

交易前 交易后 交易前 交易后

归属于母公司股东的净利

润（万元）

349.89 4,972.83 7,154.52 22,344.63

扣除非经常性损益后归属

于母公司的净利润 （万

元）

49.53 4,474.54 6,290.67 21,212.48

基本每股收益（元/股） 0.0048 0.0492 0.0979 0.2213

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）

0.0007 0.0443 0.0861 0.2100

本次交易将有利于增厚上市公司的每股收益，不存在摊薄当期每股收益的情况。本次交易明

显提升了上市公司的盈利能力，上市公司将注入盈利能力更强、增长前景较好的业务，上市公司

股东利益将得到充分保障。

（九）其他保护投资者权益的措施

本次重组交易对方已承诺保证其所提供信息的真实性、准确性和完整性，保证不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并声明承担由此产生的法律责任。 在本次交易完成后上市公司将

继续保持的独立性，在资产、人员、财务、机构、业务上遵循“五分开” 原则，遵守中国证监会有关

规定，保证规范运作。

十二、独立财务顾问的保荐机构资格

上市公司聘请中信证券担任本次交易的独立财务顾问， 中信证券经中国证监会批准依法设

立，具备保荐资格。

十三、其他需要提醒投资者重点关注的事项

重组报告书根据目前进展情况以及可能面临的不确定性， 就本次交易的有关风险因素作出

了特别说明。 提醒投资者认真阅读重组报告书及其摘要所披露风险提示内容，注意投资风险。

上市公司提示投资者至公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）浏览重组报告书全文及本次交易相关的其他信息披露文件。

重大风险提示

投资者在评价公司本次重大资产重组时，还应特别认真地考虑下述各项风险因素。

一、本次交易相关风险

（一）本次交易可能被暂停、中止或取消的风险